

Bahnhofstrasse 3, Postfach 164 6312 Steinhausen

Telefon 041 748 11 11 Telefax 041 748 11 00 info@steinhausen.ch www.steinhausen.ch

Gemeinderat

Protokoll Thomas Guntli

Kopie an

Sitzung vom 30. April 2018

Ort Rathaus Steinhausen, Sitzungszimmer Nr. 32

vorsitz Barbara Hofstetter

Teilnehmende

Hans Staub, Carina Brüngger-Ebinger, Esther Rüttimann und Andreas Hürlimann

Abwesend

Bemerkungen

**Protokollauszug** 

9. Sitzung

Titel Protokollgenehmigungen Gemeinderat 2018

Beschluss-Nr. 2018-103

Protokollgenehmigung vom 9. April 2018

Akte 2017-547 / B2 03 02

Das Protokoll vom 9. April 2018 wird genehmigt.

Titel Wahl Friedensrichter und Stellvertreterin des Friedensrichters für die Amtsdauer 2019 - 2024

Beschluss-Nr. 2018-104 Akte 2018-193 / A2.01.02

Stille Wahlen

**Beschluss** 

Trochsler Mark, 1963, Kfm. Angestellter, Rainstrasse 3, Steinhausen, wird als Friedensrichter für die Amtsdauer 2019 - 2024 für gewählt erklärt.

Hausheer Gaby, 1969, lic. oec. publ., Unterfeldstrasse 8, Steinhausen, wird als Stellvertreterin des Friedensrichters für die Amtsdauer 2019 - 2024 für gewählt erklärt.

Präsidiales wird beauftragt, die Publikation im Amtsblatt vom 4. Mai 2018 vorzunehmen.

Richtlinie über die Benützung der Bibliothek

Merkblatt Kriterien und Regeln

Beschluss-Nr. 2018-105

Akte 2015-80 / K1.30

**Beschluss** 

Der Beschluss wird zur Überarbeitung zurückgezogen.

# Titel Eidgenössisches Schwing- und Älplerfest Zug (ESAF 2019)

Beitrag Gemeinden

Beschluss-Nr. 2018-106

Akte 2018-190 / V1.01.01

#### **Beschluss**

Die Gemeinde Steinhausen sagt zu, das ESAF 2019 in Form von Dienstleistungen und einem finanziellen Beitrag in Höhe von maximal CHF 35'000 zu unterstützen. Der Aufwand ist zu budgetieren.

# Titel Mehrjahresziele 2018 - 2021

Verabschiedung

Beschluss-Nr. 2018-107

Akte 2018-79 / V4.04

#### **Beschluss**

Die Mehrjahresziele 2018 - 2021 und die Kommentierung der Mehrjahresziele 2017 - 2020 werden verabschiedet.

Präsidiales wird beauftragt, die Mehrjahresziele und die Kommentierung der Mehrjahresziele auf der Website und im iStein (Intranet) sowie in einer Broschüre zu veröffentlichen.

# Motion der SP-Fraktion betreffend Grundstückgewinnsteuer im Kanton Zug

Anhebung des Minimalsteuersatzes - Vernehmlassung

Beschluss-Nr. 2018-108

Akte 2018-81 / A2.02.03

Beschluss-Nr. 2018-111

Akte 2018-23 / B1.02.02

## **Beschluss**

Die Motion der SP-Fraktion betreffend Grundstückgewinnsteuer im Kanton Zug sei nicht erheblich zu erklären.

### Titel ST-2018-008

Erstellen temporäre Traglufthalle über den bestehenden Tennisplätzen Nr. 5

+ 6, GS 158/256, Sunnegrund

Tennisclub Steinhausen, Blickensdorferstrasse, 6312 Steinhausen

Entscheid über Baugesuch

#### **Beschluss**

Die Ausnahmebewilligung für die Nichteinhaltung der Wärmedämmanforderungen wird erteilt. Die Baubewilligung wird mit Auflagen und Bedingungen erteilt.

Titel ST-2018-009

Beschluss-Nr. 2018-112

Akte 2018-27 / B1.02.02

Umbau EFH, Assek. Nr. 08.00137a, GS 292, Bannstrasse 27b Natalie + Ken Neumann, Talacherstrasse 4, 6340 Baar

Entscheid über Baugesuch

#### **Beschluss**

Die Ausnahmebewilligung für die Unterschreitung der Raumhöhen gemäss Ziffer 2.13 wird erteilt. Die Baubewilligung wird mit Auflagen und Bedingungen erteilt.

#### Titel ST-2018-010

Beschluss-Nr. 2018-113 Akte 2018-30 / B1.02.02

Umbau und Erweiterung Dachgeschoss, Einbau Dachfenster, neuer Sitzplatz und Verbreiterung Garagenzufahrt, Assek. Nr. 08.00463a, GS 778, Freudenbergstrasse 6

Bernadette und Marcel Bär, Freudenbergstrasse 6, 6312 Steinhausen

Entscheid über Baugesuch

#### **Beschluss**

Die Baubewilligung wird mit Auflagen und Bedingungen erteilt.

## Titel WLAN Ausstattung Dreifachturnhalle

Antrag VBC Steinhausen

Beschluss-Nr. 2018-114

Akte 2018-192 / L2.02.02

#### **Beschluss**

Der Antrag des VBC bezüglich Ausstattung der Dreifachturnhalle Sunnegrund mit WLAN wird gutgeheissen. Die Ausführung soll schnellstmöglich erfolgen, unter Berücksichtigung der ICT-Strategie 2018-2022 der Schule und der Budgetplanung.

Bau und Umwelt wird beauftragt, die entsprechenden Kosten in Zusammenarbeit mit der Informatik für das Budget 2019 vorzusehen.

# Titel Gesetz betreffend den Schutz der Bevölkerung (Bevölkerungsschutzgesetz; BevSG) - Vernehmlassung

Beschluss-Nr. 2018-116

Akte 2018-78 / M1.30

## **Beschluss**

Der Stellungnahme an die Sicherheitsdirektion des Kantons Zug wird gemäss Erwägung zugestimmt.

## Signalisation; Sumpfstrasse-Turmstrasse; Fussgänger- und Veloübergang

Beschluss-Nr. 2018-117

Akte 2017-508 / S4.08.02

#### **Beschluss**

Die Schranken sind gemäss Beschluss 2017-292 vom 27. November 2017 anzubringen. Sicherheit und Bevölkerungsschutz wird beauftragt, die Korporation Zug bezüglich dem Anbringen einer Hecke/Zaun (Abgrenzung) im bezeichneten Bereich vor der Abschrankung anzufragen. Auf das Anbringen von Bodenmarkierungen sowie das Gefahrensignal "Radfahrer (SSV 1.32) wird verzichtet.

Signalisation; Wegweisung zu den Tiefgaragen Gemeindesaal / Coop und Rathaus; zum Zentrum Chilematt und zum Seniorenzentrum Weiherpark

Beschluss-Nr. 2018-118 Akte 2017-495 / S4.08.02

#### **Beschluss**

An der Bahnhofstrasse bei der Verzweigung Bahnhofstrasse/Kirchmattstrasse und an der Kirchmattstrasse bei der Verzweigung zu den Tiefgaragen Gemeindesaal / Coop, Rathaus und dem Zentrum Chilematt werden folgende Signale beschlossen:

- Wegweiser für Nebenstrassen (4.33 SSV) mit dem Signet Parkhaus (4.21 SSV) und der
- Beschriftung "Gemeindesaal/Coop" / "Rathaus", doppelseitig
- Wegweiser für Nebenstrassen (4.33 SSV) mit der Beschriftung "Zentrum Chilematt", doppelseitig Der bestehende Wegweiser "Seniorenzentrum Weiherpark" an der Knonauerstrasse (Kantonsstrasse H) wird belassen.

Es wird darauf verzichtet, an der Knonauerstrasse (Kantonsstrasse H) neue Wegweisungen anzubringen.

Der Sicherheitsdirektion des Kantons Zug wird der Beschluss zur Genehmigung eingereicht. Dieser Beschluss ersetzt den bereits eingereichten Beschluss Nr. 2018-13 vom 8. Januar 2018.

Thomas Guntli

Gemeindeschreiber